Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091100186

186

Nº 176, quarta-feira, 11 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATa de Resgistro de Preços nº 62/2019 - Pregão Presencial nº 17/2019
A Prefeitura Municipal de Colider/MT, torna público, para conhecimento dos

interessados, que fica cancelado a partir de 10/09/2019, o fornecimento dos produtos
(materiais gráficos) citados nos itens nº 2, 5, 12, 15, 19, 28, 30, 32, 35, 39, 52, 53, 56, 62
e 67 da Ata de Registro de Preços nº 062/2019, na qual a empresa CORDEIRO E BATISTA
LTDA EPP inscrita CNPJ nº 13.344.554/0001-58 era detentora do direito de fornecimento
dos produtos dos itens acima mencionados. O presente cancelamento se dá por ato
unilateral da PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER tendo em vista a infração ao disposto no
Art. 78, inciso I e VII da Lei 8.666/93 c/c os itens 10.2.3 e 10.2.5, da mencionada Ata.
Reitera-se que o foro para dirimir conflitos decorrentes do presente Termo de
Cancelamento, é o da Comarca de Colider/MT.

Colider-MT, 10 de setembro de 2019.
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PROCESSO 068/2019.
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, N° 725 - Centro -

Cotriguaçu/Mt, Torna Público A Abertura De Licitação Na Modalidade Tomada De Preço Nº
004/2019 Forma De Julgamento: Menor Preço Por Item, Com A Finalidade De Selecionar
Propostas Para: Registro De Preço Para ''Tomada De Preços Para Contratação De Empresa
Especializada Em Construção, Para Ampliação Da Unidade Básica De Saúde No Distrito De
Nova União, Conforme Projeto E Planilhas Em Anexo, Com Recursos Da União", Cujas
Especificações Detalhadas Encontram-Se No Edital Da Licitação. Regem A Presente
Licitação, A Lei Nº 8.666/93, E Demais Legislações Aplicáveis. A Abertura Desta Licitação
Ocorrerá No Dia 05 (Cinco) De Julho De 2019, Às 08:30 (Oito Horas E Trinta Minutos), Na
Sala De Reuniões Da Comissão Permanente De Licitação. Poderão Participar Da Licitação
Pessoas Jurídicas Que Atuam No Ramo Pertinente Ao Objeto Licitado, Observadas As
Condições Constantes Do Edital. O Edital Completo Poderá Ser Solicitado Pelos Interessados
De Segunda A Sexta-Feira Pelo E-Mail Licitacao@Cotriguacu.Mt.Gov.Br Ou No Site Da
Prefeitura Www.Cotriguacu.Mt.Gov.Br, (Portal Da Transparência).

Cotriguaçu-MT, 18 de junho de 2019.
VALERIA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2019

Originário do Pregão Eletrônico/Registro de Preços nº 034/2018, Proc. Administrativo n°.
004.313/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Educação,
representada por seu Secretário, Srº Alex V. Passos. CONTRATADA: SAFRA DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº. 16.555.198/0001-00, representada pelo Srº
Andre G. Borges. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios em atendimento ao PNAE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 09.601, Projeto Atividade: 2420;
Elemento de Despesa: 33.90.30, Fonte: 101 e 115. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR DO
CONTRATO: R$ 23.983,41 (vinte e três mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e
um centavos). AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de
17/07/2002, Lei Complem. nº 123 de 14/12/2006, Lei Complem. Municipal nº 192 de
05/10/2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Decreto Munic. n° 5.011 de
21/02/2011, Decreto Mun. 5.456, de 24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93
e alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 354/2019

Originário do Pregão Eletrônico/Reg. Preços nº 030/2018, Proc. Administrativo n°.
004.296/2018. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Educação,
neste ato representado por seu Secretário, Srº Alex V. Passos. CONTRATADA: LB LEÃO
JÚNIOR PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.920.168/0001-39,
representada pelo Srº Lerilzo Benedito Leão Júnior. OBJETO: Aquisição de gêneros
alimentícios, em atendimento ao PNAE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
09.601, Projeto Atividade: 2420/2038; Elemento de Despesa: 33.90.30, Fonte: 101 e 115.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$
25.214,54 (Vinte e cinco mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos).
AMPARO LEGAL: Realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Lei
Complem. 123 de 14/12/2006, Lei Complem. Municipal nº 192 de 05/10/2009, Decr.
Federal nº 5.450, de 31/05/2005, Decr. Municipal n° 5.011 de 21/02/2011, Decr. Municipal
5.456, de 24/02/2014 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 032/2019.
A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada na Praça Frei Liberato Keterrer, nº

311, Centro, através do senhor, Lucas Dants Vitório Rodrigues Presidente da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação citada objetivando Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Sistemas de Drenagem de Ruas de Acesso de Itiquira, de Acordo com o Contrato de
Repasse nº 849649/2017/MCIDADES/CAIXA, Celebrado entre o Ministério das Cidades e o
Município de Itiquira/MT, do tipo menor preço global, obteve o seguinte resultado: N M
Ferreira Edificações - EPP, CNPJ nº 10.720.593/0001-14 sagrou-se vencedora com o valor
global de R$ 410.504,18 (quatrocentos e dez mil quinhentos e quatro reais e dezoito
centavos).

Itiquira-MT, 10 de setembro de 2019.
LUCAS DANTS VITÓRIO RODRIGUES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACIARA - MT; CONTRATADA: ORLANDO M DE ALMEIDA
NETO - ME; OBJETO "Contratação de empresa especializada para execução de Obra do
PRAD I (Programa de Recuperação de área Degradada) compreendendo a construção
de cerca (448,96 metros) e plantio de árvores (560 unidades) numa área de 8.361,64
m², contrato de repasse convênio nº 0352.398-38/2011/PAC2, Ministério das Cidades,
obra a ser executada no bairro Elias Domingos no Município de Jaciara - MT", PRAZO:
12 (meses) meses no menor valor global de R$ 94.217,29 (Noventa e Quatro Mil,
Duzentos e Dezessete Reais e Vinte e Nove Centavos); ASSINATURA: 10/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Presencial nº
022/2019, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de passagens aéreas nacionais, para atender a demanda do
gabinete do prefeito e das secretarias municipais de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora
a empresa:

EMPRESA AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI-ME
ITEM-01
PERCENTUAL-6,0%

Marcelândia-MT, 10 de setembro de 2019.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENICIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83 A/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT . CONTRATADA: LUIS GUSTAVO
BIANCHI DUARTE ME. CNPJ: 16.370.560/0002-59. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços mecânicos para manutenção/reparação corretiva e congênere da
frota, com fornecimento e sem de peças genuínas, originais ou de primeira linha para
veículos automotores máquinas a gasolina diesel e álcool, independente de marca modelo
ou categoria para atendimento da frota do município, CONFORME ADESÃO DA ATA Nº
092/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2018,PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 780/2018
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE MT E PROCESSO Nº 026/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA-MT. VALOR: 82.799,97(oitenta e dois mil
setecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos). ASSINATURA: 14 de Agosto
de 2019. VIGENCIA: 14 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. FUNDAMENTO: De
acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo termo aditivo ao contrato nº 84/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT . CONTRATADA: ELETROCONSTRO PRESTAÇÃO E TERCERIZAÇ ÃO
DE SERVIÇO LTDA. CNPJ: 02.091.432/0001-80. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato original por mais 90 (noventa) dias, contados a partir de 31 de agosto de 2019
a 29 de novembro de 2019. ASSINATURA: 30 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo termo aditivo ao contrato nº 84/2018. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Nova Brasilândia - MT . CONTRATADA: ELETROCONSTRO PRESTAÇÃO E TERCERIZAÇ ÃO
DE SERVIÇO LTDA. CNPJ: 02.091.432/0001-80. OBJETO: Prorrogação do prazo de Execução
do contrato original por mais 30 (trinta) dias, contados a partir de 16 de agosto de 2019
a 15 de setembro de 2019. ASSINATURA: 15 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato Nº 48/2018 - DATA 10/09/19 - OBJETO: Aditar a Clausula
Segunda - Valor do Contrato - CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS
EIRELI ME - CNPJ: 13.731.238/0001-39 - VALOR ADITIVO SUPRIMIDO R$ 41.708,13
(QUARENTA E UM MIL SETECENTOS E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)

3º Termo Aditivo ao Contrato Nº 048/2018 - DATA 10/09/19 - OBJETO: Aditar a Clausula
Segunda - Valor do Contrato - CONTRATADO: MARIA MILAGRE DE ARRUDA CANAVARROS
EIRELI ME - CNPJ: 13.731.238/0001-39 - VALOR ADITIVO ACRESCIMO $ 27.811,13 (VINTE E
SETE MIL OITOCENTOS E ONZE REAIS E TREZE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro
oficial, vem a público divulgar o RESULTADO da licitação na modalidade pregão presencial
nº 043/2.019, processo administrativo nº 070/2.019, o qual tem objeto o REGISTRO DE
PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E OUTROS
ATENDENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA; vencedoras do certame
SETE DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.578.067/0001-69, com
o valor global final de R$ 6.960,00 (seis mil e novecentos e sessenta reais); S3M
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 14.805.780/0001-
51, com o valor global final de R$ 10.960,00 (dez mil e novecentos e sessenta reais) e
RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.979.527/0001-11, com o
valor global final de R$ 9.055,54 (nove mil, cinquenta e cinco reais e cinquenta e quatro
centavos).

Nova Xavantina-MT, 10 de setembro de 2.019.
WALMIR ARRUDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP

A Prefeitura de Poxoréu, torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, Objeto: AQUISIÇÃO DE
POSTES DE CONCRETO. A abertura dos envelopes será realizada em 30/09/2019, a partir
das 07h30min, na sala de licitação da prefeitura de Poxoréu.

Poxoréu-MT, 9 de setembro 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Reabertura do Certame
PROCESSO 253/2019

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através
da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que a Tomada de preço 008/2019 que tem por objeto Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução dos serviços de adequação das instalações físicas
conforme projeto executivo de Prevenção e Combate a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de
Proteção contra Descargas Atmosférica das instalações na EMEI Jonas Pinheiro, com
fornecimento de materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e
necessário para a execução dos serviços conforme especificações técnicas e condições
estabelecidas no edital e seus anexos. sofreu alteração em seu edital e planilha
orçamentária sendo assim abriremos novo prazo para o certame que será: TIPO:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-11T01:55:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial